[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	Й Ы Ш Ё Н У

______________2007 ____№

Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2007 № ____

с. Красные Четаи

О праздновании 80-летия со дня образования

Красночетайского района и 425-летия со дня

основания села Красные Четаи.

    Во  исполнение Указа   Президента Чувашской  Республики  от 05.10.2006г. № 63 «О праздновании в 2007 году Дня Республики», в целях дальнейшего стимулирования  социально-экономического развития сельских поселений Красночетайского района, создания благоприятных условий  для сохранения культурного наследия Красночетайского района, поддержки и  развития  лучших  традиций  народного  творчества п о с т а н о в л я ю:

1. Провести празднование 80-летия со дня образования   Красночетайского района и 425-летия со дня основания села Красные Четаи  18 августа 2007 года.

2. Создать оргкомитет  по подготовке и проведению 80-летия со дня образования Красночетайского района и 425-летия со дня основания села Красные Четаи  в составе:

1. Шереметьевой Т.Н.    -   первого заместителя главы  района, начальника

                                              отдела образования администрации - председатель

                                              комиссии;

2. Хораськина И.Л.         -   заместителя главы района – заместитель

                                              председателя комиссии;

3. Романова В.К.             -   главы Красночетайского сельского поселения -

                                              заместитель председателя комиссии

                                              (по согласованию);

4. Башкирова А.В.          -   управляющего делами администрации района;

5. Кузьмина А.П.            -   начальника отдела организационно-контрольной

                                              и кадровой работы администрации района;

6.Самсонова А.Н.           -   начальника отдела социального развития

                                              администрации района;

7. Князьковой С.П.        -    начальника отдела информатизации

                                             администрации района;

8. Музяковой О.В.        -    начальника финансового отдела администрации

                                             района;

9. Алмакаевой Г.П.       -    начальника отдела по взаимодействию

                                             с предприятиями АПК;

10. Савинкина В.Е.        -   директора лесхоза (по согласованию);

11. Ефремова С.Х.         -   начальника РОВД (по согласованию);

12. Алексеева А.Г.         -   директора ММППЖКХ;

13. Ориновой А.Н.        -   главного редактора районной газеты «Наша жизнь»

                                            (по согласованию);

14. Степанова А.Ю.       -   председателя РАЙПО (по согласованию);

15. Спиридонова В.В.    -  директора ЗАО КСО «Красночетайская»

                                            (по согласованию);

16. Сидорова И.М.         -  главного врача ЦРБ;

17. Ильиной Р.Н.            -  директора Красночетайской гимназии;

18. Мареевой М.Н.         -  директора МУК «Межпоселенческая центральная

                                             библиотека»;

19. Спиридоновой З.С.  -  директора МУК «Народный музей «Человек и

                                             природа»;

20. Магаськина А.И.      -  директора  МУК «Межпоселенческий  культурно-

                                             досуговый  центр»;

21. Столярова Ю.И.       -  главного специалиста отдела социального

                                            развития администрации района.

3.Оргкомитету по подготовке и проведению праздника разработать и утвердить план мероприятий, смету расходов, план-сценарий  по подготовке и проведению   празднования 80-летия со дня образования Красночетайского района и 425-летия со дня основания села Красные Четаи.

4.Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности организовать подготовку и проведение основных мероприятий по празднованию 80-летия со дня образования Красночетайского района и 425-летия со дня основания села Красные Четаи.

5.Финансирование проведения праздничных мероприятий осуществлять за счет бюджета района, бюджета Красночетайского сельского поселения (по согласованию), бюджетов сельских поселений района (по согласованию), спонсорских и других  внебюджетных источников.

6.Возложить ответственность за организационно-методическую работу по подготовке и проведению празднования 80-летия со дня образования Красночетайского района и 425-летия со дня основания села Красные Четаи на первого заместителя главы  района, начальника отдела образования администрации Т.Н. Шереметьеву.

	Глава  района

	А.И. Криков